
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 14/03/2024 

 

Bando selezione pubblica per titoli ed esami finalizzato alla costituzione di una 

graduatoria scorrimento per l’assunzione a tempo determinato o indeterminato, 

full time o part-time, di operatori ecologici liv.2B del CCNL Fise, operatori 

ecologici autisti liv.3B del CCNL Fise, operatori cimiteriali liv.3B del CCNL FISE- 

PUBBLICAZIONE 

 
Visti, 

 il CCNL dei Servizi Ambientali e Territoriali (FISE); 

 l’art. 19 del D.Lgs. n. 175/2016; 

 la normativa legislativa e contrattuale vigente in materia; 

 la normativa in merito alle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro - D.Lgs. 

198 del 11/04/2006 e art. 57 del D.Lgs. 30/03/2001 n.165; 

 lo Statuto della Progetto Ambiente S.p.A., adottato in data 07.07.2020, rep. n° 18518 – racc. n° 

11112; 

 il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità di reclutamento e di gestione del 

personale della Progetto Ambiente S.p.A. approvato secondo gli indirizzi del Socio Unico dettati 

nell’Assemblea dei Soci del 24/05/2011; 

 il Verbale di Assemblea Totalitaria dei Soci del 29.04.2022, con cui veniva nominato 

l’Amministratore Unico della Progetto Ambiente S.p.A.; 

 il Verbale dell’Assemblea dei Soci, tenutasi in data 21.02.2024, nella quale è stato approvato 

il Bando di selezione pubblica per titoli ed esami finalizzato alla costituzione di una 

graduatoria scorrimento per l’assunzione a tempo determinato o indeterminato, full time o 

part-time, di operatori ecologici liv.2B del CCNL Fise, operatori ecologici autisti liv.3B del 

CCNL Fise, operatori cimiteriali liv.3B del CCNL FISE; 

 lo stesso Verbale di Assemblea dei Soci del 21.02.2024, con cui si forniva mandato 

all’Amministratore Unico per l’attivazione dei singoli atti di riferimento al fine di portare a 

compimento il processo di selezione in oggetto; 

 



 

 

Preso atto che, 

 Il Consiglio Comunale di Aprilia ha approvato in data 22.12.2022 l’affidamento alla 

Progetto Ambiente spa del servizio di igiene urbana per il periodo 2023-2027, sulla base 

del quale l’Azienda deve disporre di un organico prefissato per lo svolgimento dei servizi 

pubblici affidati; 

Considerato che, 

 Le precedenti graduatorie relative ai diversi profili, giusta determinazione dell’A.U. n. 186 del 

21.07.2023 sono state esaurite nello scorrimento degli idonei e delle relative assunzioni a tempo 

indeterminato; 

 È necessario garantire la continuità dei servizi da rendere per conto del Socio Unico, in forza del 

vigente Contratto di Servizio anche in funzione della sostituzione del personale in quiescenza per 

via di pensionamenti e dimissioni; 

 Il Socio Unico nella seduta del 21 Febbraio 2024 ha espresso parere favorevole al testo del 

suddetto bando; 

Visti, 

 lo Statuto della Progetto Ambiente s.p.a. 

 il D.lgs. n. 36/2023; 

 la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241”;  

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. 

 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1. di dare seguito alla pubblicazione dell’avviso pubblico per la selezione pubblica per titoli 

ed esami finalizzato alla costituzione di una graduatoria a scorrimento per l’assunzione a 



 

 

tempo determinato o indeterminato, full time o part-time, di operatori ecologici liv.2B del 

CCNL Fise, operatori ecologici autisti liv.3B del CCNL Fise, operatori cimiteriali liv.3B 

del CCNL FISE, nonché del relativo modello di domanda. Tale avviso, unitamente ai 

modelli di domanda di presentazione della candidatura, si allega alla presente 

determinazione, per costituirne parte integrante e sostanziale (ALL. 1); 

2. di procedere alla pubblicazione dell'avviso pubblico sul sito istituzionale dell'Azienda 

dandone pubblicità anche sul sito web del Comune di Aprilia per una durata di venti giorni 

consecutivi.  

3. di dare mandato agli uffici aziendali per l’attivazione degli adempimenti amministrativi 

conseguenti alla definizione delle procedure qui contemplate; 

4. di nominare quale responsabile del procedimento il Direttore Generale Ing. Francesco 
Girardi; 

5. di dare atto, ai sensi degli artt. 20 e 28 del D.lgs 36/2023, che la presente determinazione sarà 

pubblicata sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

all’indirizzo https://www.patrasparente.it/amministrazione_trasparente.php con 

l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. 33/2013; 

6. di dare atto che, per l’esercizio dei diritti in materia di protezione dei dati personali, ai 

sensi degli artt. 15 – 22 del Regolamento (UE) 2016/679, è possibile rivolgersi al 

Responsabile della protezione dei dati personali della Progetto Ambiente S.p.A. alla 

seguente e-mail: dpo@progettoambiente.it. 

 L’Amministratore Unico 

 Ing. Stefano Cicerani 

f.to in atti 


